2023 年 8 月 10 日

第一種特定原産地証明書発給手数料

後日振込払い適用企業 各位

日本商工会議所国際部

特定原産地証明担当

TEL: 03-3283-7850

  E-mail：tokuteico@jcci.or.jp

第一種特定原産地証明書発給手数料

2023 年 6 月発給分の請求について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より第一種特定原産地証明書発給システムをご利用いただきまして、ありがとうございます。

このたび、7 月 18 日(火)に発行した第一種特定原産地証明書手数料（2023 年 6 月発給分）請求

書の内容につきまして、下記のとおり一部誤りがあったことが判明しました。深くお詫び申し上げま

す。

つきましては、内容を訂正した請求書を再発行し発給システムに公開しましたので、アクセスしダ

ウンロードをお願いいたします。

また、すでにダウンロード済の請求書は再発行請求書と差し替えのうえ破棄いただきますようお願

い申し上げます。

敬具

記

訂正箇所 ： 請求金額のうち消費税額

    （インボイスの端数処理ルールが適切に適用されていなかった）

例）請求金額 送料（消費税 10%込み） 10,400 円（送料 520 円 x20 回分）の場合

誤：請求金額のうち消費税額：940 円  ※送料 1 回分の消費税×20 回分

正：請求金額のうち消費税額：945 円  ※送料総額の消費税

以 上

mailto:tokuteico@jcci.or.jp